



Hundefører Mette Schou (t.h.) og retrieveren Hollie i snak med den kroatiske dommer Jaroslav Sedlák og prøveleder Mai-Ki Hochauf(t.v.) fra Frederikssund-Halsnæs Hundeførerforening.  
Foto: Søren Schou

## Mette og Hollie stiler mod VM i ruinsøgning

**FREDERIKSSUND:** Hundeføreren Mette Schou og hendes firbenede ven, retrieveren Hollie, er tæt på at kvalificere sig til ruinsøgning ved Verdensmesterskaberne for redningshunde, der holdes i Ålborg til september.

27-årige Mette Schou og Hollie opnåede en 3. plads ved den internationale IRO-prøve TB Ruinsøg, der blev afviklet i »Ruinen« på Ellehammervej i Frederikssund i weekenden. Dermed er Mette Schou med samlet 278 point pt. bedst placerede dansker i konkurrencen, hvor to svenskere, Anne Charlotte Bengtsson og

Ann-Marie Melin ligger i spidsen med henholdsvis 291 og 285 point.

- Det ligger rigtigt godt for Mette, konstaterer Søren Schou, der selv har trænet redningshunde i 29 år og er både far og instruktør for den lige nu bedst placerede danske hundefører.

Også Signe Dahlberg-Hansen fra Frederikssund og hunden Spicy klarede sig flot i TB Ruinsøg, hvor de blev nummer 5 med 271 point.

Foreningen Redningshunden stod for afviklingen af den internationale prøve, som Frederikssund-Hals-

næs Redningshunde arrangerede. 21 hundeførere og lige så mange hunde stillede op for at få testet deres evner til at rundere eller søge efter mennesker i ruiner, hvilket kan blive aktuelt i tilfælde af for eksempel jordskælv. Danmark har flere godkendte hundeførere, som er klar til at rejse til katastroferamte lande, hvis der kommer bud efter dem.

Søren Schou glæder sig over den store støtte og hjælp, som arrangørerne fik. Handelsskolen stillede lokaler og toiletter til rådighed, mens gymnasiet udlånte sin boldbane, så deltager-

ne kunne træne lydighed, og det gav første parket til de fint klædte elevers ankomst til den årlige gallafest.

- Grunden til, at det gik så godt, var, at vi havde rigtig mange hjælpere. Ellers havde det ikke kunne lade sig gøre, siger Søren Schou, der oplyser, at de frivillige var spejdere, hjemmeværnsfolk og elever fra Frederikssund Private Realskole, hvor han er lærer, ikke mindst tre piger fra 8. klasse, som optrådte som figuranter og gemte sig for hundeførere og hunde i ruinerne.

maj